@
; ﬁ(ﬁéﬁ é ié&‘af&/z:ﬂw

3

Al

7
§
A1

o o

i P %&ﬂw «%m

LAPLATA,  Z% R onn

VISTO

Lta renuncia del Presidente del INSTITUTO PROVINCIAL DE
LOTERIA Y CASINOS, y

CONSIDERANDO

Que resulta conveniente proceder a la reorganizacion |y

redimensicnamiento del mencionado Instituto conforme a las nuevas pautas

" de austeridad y eficiencia impuestas al sector publico por la actual

administracion.

Que para ello resulta necesario proceder a la intervencion del Instituto
por un tiempo limitado.

Que la Asesoria General de Gobierno ha tomado la intervencion de su
competencia.

Que las facultades del suscripto para dictar la presente medida surgen

del articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia.
Por ello,
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°: Interviénese el INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA'Y
CASINOS, por el término de CIENTO OCHENTA (180) dias.




S ton @/ﬁfﬁﬁﬂﬁ

o e
Prsincin do Bloonos Aiwes

ARTiCULO 2% Designase interventor del INSTITUTO PROVINCIAL DE
LOTER!A Y CASINOS, al Ing. Rafael MAGNANINI (D.N.I. N° 13.120.790 -

Clase 1959), con las mismas facultades que el Presidente del organismo.

ARTICULO 3°: EI presente Decreto serd refrendado por el Ministro

Secretario en el Departamento de Economia.

ARTICULO 4°: Registrese, comuniquese, publiqguese, dése al Boletin
Oficial y archivese.

DECRETO N° nan

Lic, JORGE EMILIO SARGHINI ) ing. FELIFESOLA
MINISTRO DE ECONOAIA PELAPROVINCIADE BUENCSAIRES

PCIA.BS. AS.




